【NEWS RELEASE】

2023年10月13日

有限会社諏訪観光ホテル（ホテル鷺乃湯）が
「すわしんSDGs宣言サポートサービス」を活用しSDGs宣言書策定

有限会社諏訪観光ホテル（本社︓⻑野県諏訪市湖岸通り、代表取締役 伊東克幸）様
が、諏訪信用⾦庫の提供する「すわしんSDGs宣言サポートサービス」を活用し、別紙の
とおりSDGs宣言書を策定されましたのでお知らせいたします。

記

■「すわしんSDGs宣言サポートサービス」について

「すわしんSDGs宣言サポートサービス」は、諏訪信用⾦庫が三井住友海上⽕災保険株式
会社と連携し、事業者の皆さまのSDGsへの取組みをサポートするためのサービスです。

事業内容やSDGsに関連した取組み状況のヒアリングを通じ、①取組み状況の⾒える化、
②SDGs宣言書の策定サポート、③課題解決に向けたソリューションの提案を⾏います。

■今回宣言書を策定された事業者様の概要は次のとおりです

以上

■本件に関するお問い合わせ
諏訪信用⾦庫 ビジネスサポート部
TEL︓0266-23-4567

事 業 者 名 有限会社諏訪観光ホテル
（ホテル鷺乃湯）

所 在 地 ⻑野県諏訪市湖岸通り３丁目２－１４

代 表 者 伊東 克幸

業 種 旅館業

２０２３年１０月８日
有限会社諏訪観光ホテル 〜ホテル鷺乃湯〜 代表取締役 伊東克幸

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取組を含む社内外に好循環を生み出す取組を推進し、PDCA
（計画-実⾏-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取組およびその改善を、ここに宣言します。

カテゴリ テーマ 具体的な取組 関連するゴール

製品・
サービス

お客様を癒し癒される
宿をめざしたおもてな
しの提供

 100余年の歴史と伝統に裏打ちされた
心のこもったおもてなし

 お客様からいただいた声をすみやかに
オペレーションへ反映し、質の高い
サービスを実現

地域貢献・
社会貢献

地域経済の発展と社会
課題の解決

 地元⾷材の利活用
 大雨災害時の避難場所の提供
 諏訪湖の環境美化活動への参加
 地域の中高生の職場体験への協⼒
 地域の温泉旅館組合や法⼈会との交流

を通じた地域課題の認識共有

内部管理・
組織体制

個⼈情報の管理と健全
なコミュニケーション
に基づく最適なサービ
スの提供

 ⾷物アレルギー対応ポリシーの公開
 個⼈情報保護のプライバシーポリシー

の公開
 社是の周知と継続的な啓発
 災害・感染症等への徹底した対策に基

づく安心・安全な滞在環境の提供

⼈権・
労働

多様な⼈材が活躍でき
る就労環境の提供

 従業員による社外研修の受講・資格取
得の際の支援の実施

 ⼥性が従業員の半分以上を占め、外国
⼈等の多様な⼈材が安心して働くこと
ができる安全で衛生的な環境の整備

 ハラスメント防止に向けた全社的な教
育の徹底

環境 省エネ製品の導⼊とサ
ステナブル調達の推進

 照明器具のLED化の推進
 省エネのエアコン設備の導⼊
 ⾷品ロスの減少を意識したメニュー構

成による環境負荷の軽減